
 

 

 

 
 
 
 
 
       
   
       
   

       
  
 
 

 
 
Τμήμα Προμηθειών        Αθήνα, 21/1/2025 
Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Συγγρού 364       Αρ. Πρωτ.: 319 
Τ.Κ. – Πόλη: 17674 Καλλιθέα 
Πληρ.: Αναστασία Μέριανου 
Τηλ.: 2130 99 9940 
E-Mail: amerianou@nlg.gr 

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
 ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ : 

Υπηρεσίες 24ωρης φύλαξης χρονικής διάρκειας τριών (3) ετών για το Βαλλιάνειο κτίριο της Ε.Β.Ε. 
 

Με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάση τιμής 
Προϋπολογισμός του διαγωνισμού ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ : 319.302,00 € με ΦΠΑ : 395.934,48€ 

 
 

1. Αναθέτουσα Αρχή: ΕΘΝΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
2. Αριθμός Διακήρυξης: 1/2025, Αρ. Συστήματος στο ΕΣΗΔΗΣ: 363798 
3. Επιλεγείσα διαδικασία - Κριτήριο κατακύρωσης: Ηλεκτρονικός Διαγωνισμός με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής. 
4. Κωδικοί κατηγορίας προϊόντων: 
CPV: 79713000-5 Υπηρεσίες φύλαξης 
5. Διάρκεια σύμβασης: 36 Μήνες 
6. Υποβολή προσφορών: Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η 26/2/2025 και 
ώρα 11:00 π.μ.. Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημόσιων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ.  
7.Προϋπολογισμός σύμβασης: 
 

ΑΠΟ 17/3/2025 ΕΩΣ 31/12/2025 

Α/Α ΠΑΡΑΔΟΤΕΟ ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 

ΠΟΣΟΣΤΗΤΑ 
(ΑΝΘΡΩΠΟΩΡΕΣ) 

ΚΑΘΑΡΗ 
ΑΞΙΑ 

ΦΠΑ  ΣΥΝΟΛΟ 

1 ΕΤΗΣΙΑ 
ΦΥΛΑΞΗ 

12,15€ 6935 84.260,25€ 20.222,46€ 104.482,71€ 

ΕΤΟΣ 2026 

Α/Α ΠΑΡΑΔΟΤΕΟ ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 

ΠΟΣΟΣΤΗΤΑ 
(ΑΝΘΡΩΠΟΩΡΕΣ) 

ΚΑΘΑΡΗ 
ΑΞΙΑ 

ΦΠΑ  ΣΥΝΟΛΟ 

1 ΕΤΗΣΙΑ 
ΦΥΛΑΞΗ 

12,15€ 8760 106.434,00€ 25.544,16€ 131.978,16€ 

       

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 
ΕΘΝΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 
----- 

ΑΔΑ: 9Ν3646ΨΖ2Μ-Σ73

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.01.21
12:43:49 EET
Reason:
Location: Athens



ΕΘΝΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 

 2 

ΕΤΟΣ 2027 

Α/Α ΠΑΡΑΔΟΤΕΟ ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 

ΠΟΣΟΣΤΗΤΑ 
(ΑΝΘΡΩΠΟΩΡΕΣ) 

ΚΑΘΑΡΗ 
ΑΞΙΑ 

ΦΠΑ  ΣΥΝΟΛΟ 

1 ΕΤΗΣΙΑ 
ΦΥΛΑΞΗ 

12,15€ 8760 106.434,00€ 25.544,16€ 131.978,16€ 

ΑΠΟ 01-01-2028 ΕΩΣ 16-3-2028 

Α/Α ΠΑΡΑΔΟΤΕΟ ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 

ΠΟΣΟΣΤΗΤΑ 
(ΑΝΘΡΩΠΟΩΡΕΣ) 

ΚΑΘΑΡΗ 
ΑΞΙΑ 

ΦΠΑ  ΣΥΝΟΛΟ 

1 ΕΤΗΣΙΑ 
ΦΥΛΑΞΗ 

12,15€ 1825 
 

22.173,75€ 5.321,70€ 27.495,45€ 

ΣΥΝΟΛΟ ΤΡΙΕΤΙΑΣ                          319.302,00€ 76.332,48€ 395.934,48€ 

 
 
8. Χρηματοδότηση σύμβασης: Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του  Προϋπολογισμού Εξόδων των 
ετών 2025, 2026, 2027 και 2028 της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδος, υπό του Κ.Α 0892.003. 
9. Χρονοδιάγραμμα υλοποίησης: Συνολική διάρκεια υλοποίησης από την υπογραφή της σύμβασης έως 
και 16/3/2028. 
10. Εγγύηση συμμετοχής: Οι προσφορές υποχρεωτικά συνοδεύονται από Εγγυητική Επιστολή 
Συμμετοχής ύψους 2% επί του προϋπολογισμού χωρίς ΦΠΑ 24% και με ισχύ μεγαλύτερη κατά 30 
ημέρες από την ισχύ των προσφορών. 
11. Διάθεση εγγράφων: Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα μέσω (α) της διαδικτυακής 
πλατφόρμας www.promitheus.gov.gr 
 
 
         Η Γενική Διευθύντρια  

της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδος 
 
 
 
 
                Χρύσα Ε. Νικολάου 

ΑΔΑ: 9Ν3646ΨΖ2Μ-Σ73


